РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

администрациЯ  ливенского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » декабря 2011 г                                                                            № 401
                      г.Ливны

«О прекращении  реализации  долгосрочных

муниципальных целевых программ Ливенского
района»

В связи с изменением  с 01 января 2012 года  полномочий  муниципального района  по организации оказания на территории Ливенского района  первичной медико–санитарной помощи  в амбулаторно-поликлинических, стационарно- поликлинических и больничных учреждениях, скорой  медицинской помощи, медицинской  помощи женщинам в период беременности, во время и после родов  и передачей их  в органы  исполнительной  власти  субъекта  РФ,  на основании статей 6 и 9 ФЗ № 313 –ФЗ  от 29.11.2010 г. «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском  страховании в Российской Федерации», администрация Ливенского района  постановляет:

1. Прекратить с 01 января 2012 года реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ «Первоочередные  мероприятия по  профилактике, диагностике и лечению сердечно – сосудистых заболеваний в Ливенском районе на 2011 -2013гг.» и «Предупреждение заболеваний социального характера и борьба с  ними в Ливенском районе Орловской области  на 2011- 2015 гг.»
2. Признать утратившими силу с 01 января 2012 года постановления администрации  Ливенского  района  от 20.08.2010 г.  № 231 «Об утверждении  районной долгосрочной целевой программы «Первоочередные  мероприятия по  профилактике, диагностике и лечению сердечно – сосудистых заболеваний в Ливенском районе на 2011 -2013гг.»  и  от 23.08.2010 г. № 236 «Об утверждении  районной долгосрочной целевой программы «Предупреждение заболеваний социального характера и борьба с ними в Ливенском районе Орловской области  на 2011- 2015 гг.»
3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Л.И. Калинину.

         Первый заместитель главы

          администрации  района                                               А.И. Кожухов